



COMUNE DI LETOJANNI

C.A.P. 98037

Provincia di Messina

Codice Fiscale 00390050839

TEL. Centr. (0942) 657111 FAX (0942) 36048
14059984

c.c.p.

LAVORI DI SOMMA URGENZA PER FRONTEGGIARE LO STATO DI PERICOLO
CONSEQUENTE A DANNI CAUSATI SUL LUNGOMARE DALLE MAREGGIATE DEL
31/10/2015 E DEL 01/11/2015.

Prot. n. 1910

(Redatto ai sensi dell'art. 176 del DPR 207/10)

Richiamato il verbale di somma urgenza n. 16 del 04/11/2015 prot. n. 1812/u.t.c. e la determina dirigenziale n. 417 del 04/11/2015, si da atto della conclusione dei lavori eseguiti dalle ditte Tecnocostruzioni Group srl da Catania, L.G. Restauri srls da Letojanni e Puzzolo Enzo da Forza D'Agrò e sulla scorta dei dati acquisiti si redige il computo metrico definitivo dei lavori.

Premesso:

- Che il Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale ha adottato la determina dirigenziale n. 417 del 04/11/2015;

Dare atto:

- Che, considerata la necessità di intervenire immediatamente al fine di riportare alla normalità la situazione di pericolo emersa, sono state incaricate con la suddetta determina dirigenziale n. 3 ditte operanti in loco e di fiducia dell'amministrazione, le quali con mezzi d'opera e risorse umane hanno ottemperato a tutti gli adempimenti sotto la direttiva dei tecnici e dell'amministrazione;
- Che i lavori si sono protratti per diversi giorni a causa delle avverse condizioni meteorologiche e, pertanto, non è stato possibile quantificare i lavori entro i dieci giorni successivi alla determina;
- Che l'accertamento e quantificazione dei danni, data la notevole estensione degli stessi che hanno interessato tutto il lungomare, non si è potuto effettuare tempestivamente;

I lavori sono consistiti nello sgombero della sabbia e dei detriti oltre che nella pulizia della sede stradale, dei tombini e delle grate ostruite, con l'uso di pala gommata, escavatore, camion e risorse umane e sono stati quantificati come da allegato Computo Metrico.

Tutti gli interventi sono stati effettuati sotto il controllo di questo ufficio e gli stessi non hanno dato adito a rilievi alcuni.

La relativa spesa viene quantificata in € 47.994,31 di cui € 39.339,60 per lavori ed € 8.654,71 per IVA al 22%.

Letojanni, li 18/11/2015

Il Responsabile del Procedimento



**COMPUTO METRICO CONSUNTIVO
ORDINANZA LUNGOMARE RIMOZIONE SABBIA**

LAVORI IN ECONOMIA

giorno 02/11/2015

Mezzo: pala gommata	n.	1 x h	8 x €./h	65,00	€	520,00
Mezzo: escavatore	n.	1 x h	9 x €./h	65,00	€	585,00
Mezzo: camion	n.	1 x h	9 x €./h	23,00	€	207,00

giorno 03/11/2015

Mezzo: pala gommata	n.	1 x h	8 x €./h	65,00	€	520,00
Mezzo: escavatore	n.	1 x h	9 x €./h	65,00	€	585,00
Mezzo: camion	n.	1 x h	9 x €./h	23,00	€	207,00

giorno 04/11/2015

Mezzo: pala gommata	n.	1 x h	8 x €./h	65,00	€	520,00
Mezzo: escavatore	n.	1 x h	9 x €./h	65,00	€	585,00
Mezzo: camion	n.	1 x h	9 x €./h	23,00	€	207,00

giorno 05/11/2015

Mezzo: pala gommata	n.	1 x h	8 x €./h	65,00	€	520,00
Mezzo: escavatore	n.	1 x h	9 x €./h	65,00	€	585,00
Mezzo: camion	n.	1 x h	9 x €./h	23,00	€	207,00

giorno 06/11/2015

Mezzo: pala gommata	n.	1 x h	8 x €./h	65,00	€	520,00
Mezzo: escavatore	n.	1 x h	9 x €./h	65,00	€	585,00
Mezzo: camion	n.	1 x h	9 x €./h	23,00	€	207,00

giorno 07/11/2015

Mezzo: pala gommata	n.	1 x h	8 x €./h	65,00	€	520,00
Mezzo: escavatore	n.	1 x h	9 x €./h	65,00	€	585,00
Mezzo: camion	n.	1 x h	9 x €./h	23,00	€	207,00

giorno 09/11/2015

Mezzo: pala gommata	n.	1 x h	8 x €./h	65,00	€	520,00
Mezzo: escavatore	n.	1 x h	9 x €./h	65,00	€	585,00
Mezzo: camion	n.	1 x h	9 x €./h	23,00	€	207,00

IVA 22% € 2.020,48
€ 11.204,48

Letojanni, li 13/11/15



Costa...

**COMPUTO METRICO CONSUNTIVO
ORDINANZA LUNGOMARE RIMOZIONE SABBIA**

LAVORI IN ECONOMIA

<u>giorno 02/11/2015</u>							
Mezzo: Mini pala	n.	2 x h	8 x	€./h	65,00	= €.	1.040,00
<u>giorno 03/11/2015</u>							
Mezzo: Mini pala	n.	2 x h	8 x	€./h	65,00	= €.	1.040,00
<u>giorno 04/11/2015</u>							
Operai	n.	2 x h	8 x	€./h	23,00	= €.	368,00
Mezzo: Mini pala	n.	1 x h	8 x	€./h	65,00	= €.	520,00
Mezzo: escavatore	n.	1 x h	8 x	€./h	65,00	= €.	520,00
<u>giorno 05/11/2015</u>							
Operai	n.	2 x h	8 x	€./h	23,00	= €.	368,00
Mezzo: Mini pala	n.	1 x h	8 x	€./h	65,00	= €.	520,00
Mezzo: escavatore	n.	1 x h	8 x	€./h	65,00	= €.	520,00
<u>giorno 06/11/2015</u>							
Operai	n.	2 x h	8 x	€./h	23,00	= €.	368,00
Mezzo: Mini pala	n.	1 x h	8 x	€./h	65,00	= €.	520,00
Mezzo: escavatore	n.	1 x h	8 x	€./h	65,00	= €.	520,00
<u>giorno 07/11/2015</u>							
Mezzo: Mini pala	n.	2 x h	8 x	€./h	65,00	= €.	1.040,00
Mezzo: escavatore	n.	1 x h	8 x	€./h	65,00	= €.	520,00
<u>giorno 09/11/2015</u>							
Operai	n.	2 x h	8 x	€./h	23,00	= €.	368,00
Mezzo: Mini pala	n.	1 x h	8 x	€./h	65,00	= €.	520,00
Mezzo: escavatore	n.	1 x h	8 x	€./h	65,00	= €.	520,00
<u>giorno 10/11/2015</u>							
Operai	n.	2 x h	8 x	€./h	23,00	= €.	368,00
Mezzo: Mini pala	n.	1 x h	8 x	€./h	65,00	= €.	520,00
Mezzo: escavatore	n.	1 x h	8 x	€./h	65,00	= €.	520,00
<u>giorno 11/11/2015</u>							
Mezzo: Mini pala	n.	2 x h	8 x	€./h	65,00	= €.	1.040,00
<u>giorno 10/11/2015</u>							
Mezzo: Mini pala	n.	1 x h	8 x	€./h	65,00	= €.	520,00
Mezzo: escavatore	n.	1 x h	8 x	€./h	65,00	= €.	520,00
						€.	12.760,00
						€.	2.807,20
						€.	15.567,20

IVA 22%

Letojanni, li 18/11/15



Ufficio Tecnico

Pizzuto

**COMPUTO METRICO CONSUNTIVO
ORDINANZA LUNGOMARE RIMOZIONE SABBIA**

LAVORI IN ECONOMIA

giorno 02/11/2015

Mezzo: Motocarriola	n.	1 x h	9 x €/h	65,00	= €	585,00
Mezzo: Mini pala	n.	1 x h	9 x €/h	65,00	= €	585,00
Mezzo: Iveco 65.14	n.	1 x h	9 x €/h	65,00	= €	585,00

giorno 03/11/2015

Mezzo: Motocarriola	n.	1 x h	9 x €/h	65,00	= €	585,00
Mezzo: Mini pala	n.	1 x h	9 x €/h	65,00	= €	585,00
Operai	n.	4 x h	8 x €/h	23,00	= €	736,00

giorno 04/11/2015

Mezzo: Motocarriola	n.	2 x h	9 x €/h	65,00	= €	1.170,00
Mezzo: Mini pala	n.	1 x h	9 x €/h	65,00	= €	585,00
Mezzo: Iveco 65.14	n.	1 x h	9 x €/h	65,00	= €	585,00
Operai	n.	3 x h	8 x €/h	23,00	= €	552,00

giorno 05/11/2015

Mezzo: Motocarriola	n.	2 x h	9 x €/h	65,00	= €	1.170,00
Mezzo: Mini pala	n.	1 x h	9 x €/h	65,00	= €	585,00
Operai	n.	3 x h	8 x €/h	23,00	= €	920,00

giorno 06/11/2015

Mezzo: Motocarriola	n.	2 x h	8 x €/h	65,00	= €	1.040,00
Mezzo: Escavatore NHE 145	n.	1 x h	8 x €/h	65,00	= €	520,00
Operai	n.	3 x h	8 x €/h	23,00	= €	552,00

giorno 7/11/2015

Mezzo: Motocarriola	n.	1 x h	8 x €/h	65,00	= €	520,00
Operai	n.	3 x h	8 x €/h	23,00	= €	552,00

giorno 9/11/2015

Mezzo: Motocarriola	n.	1 x h	8 x €/h	65,00	= €	520,00
Operai	n.	3 x h	8 x €/h	23,00	= €	552,00

giorno 10/11/2015

Mezzo: Motocarriola	n.	1 x h	8 x €/h	65,00	= €	520,00
Operai	n.	3 x h	8 x €/h	23,00	= €	552,00
						14.556,00

LUNGOMARE ZONA GOLA'

giorno 11/11/2015

Mezzo: Miniscavatore	n.	1 x h	5 x €/h	65,00	= €	325,00
Operai	n.	1 x h	5 x €/h	23,00	= €	115,00
						440,00

LUNGOMARE RIPRISTINO MATTONELLE

giorno 12 e 13/11/2015

Operai x gg 2	n.	2 x h	8 x €/h	23,00	= €	736,00
Azolo		mc	1 x €/mc	18,00	= €	18,00
Cemento		n.	10 x €/cad.	2,46	= €	24,60
Pavimento		mq	3 x €/mq	9,00	= €	27,00

giorno 14/11/2015

Mezzo: Motocarriola	n.	1 x h	8 x €/h	65,00	= €	520,00
Operai	n.	3 x h	8 x €/h	23,00	= €	552,00

De Leo firm

Nolo a freddo IVECO 65.14	gg	2 x	€ / gg	30,00	=	€.	60,00
Nolo a freddo piastra vibrante	gg	2 x	€ / gg	20,00	=	€.	40,00

LUNGOMARE RIPRISTINO MATTONELLE NICITA

giorno 14-16-17/11/2015

Operai x gg 3	n.	2 x	h	8 x	€ / h	23,00	=	€.	1.104,00
Nolo a freddo martello elettrico			a cantiere			20,00	=	€.	20,00
Nolo a freddo betoniera			a cantiere			20,00	=	€.	20,00
Nolo a freddo gruppo elettrogeno			a cantiere			50,00	=	€.	50,00
Mattonelle			mq 5,00 x		€ / mq	40,00	=	€.	200,00
Materiali edili (sabbia - cemento collante ecc)							=	€.	100,00
									<u>1.494,00</u>

LUNGOMARE RIMOZIONE SABBIA	14.556,00
LUNGOMARE ZONA GOLA'	440,00
LUNGOMARE NICITA	1.494,00
LUNGOMARE RIPRISTINO MATTONELLE	905,60
	<u>17.395,60</u>
iva 22%	3.827,03
Totale	21.222,63

Lefojanni, li 18/11/15



LUNGOMARE RIMOZIONE SABBIA	14.556,00
LUNGOMARE ZONA GOLA'	440,00
LUNGOMARE NICITA	1.494,00
LUNGOMARE RIPRISTINO MATTONELLE	905,60
	<u>17.395,60</u>
iva 22%	3.827,03
Totale	21.222,63